PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 84/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria responsável

providencie a viabilidade de realização de pagamentos dos impostos por plataformas digitais

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo atender ao anseio dos munícipes

íindoianos que desejam realizar os pagamentos de seus tributos de forma ágil e prática com a

utilização de plataformas digitais de pagamentos.

Insta salientar que com a atual crise sanitária que vivemos é de grande ajuda a

realização de pagamentos por vias digitais.

Todavia, na contramão do desenvolvimento, a prefeitura dificulta o munícipe iindoiano

de realizar o pagamento de seus tributos de maneira rápida e eficiente, inclusive proporcionando

maior risco aos mesmos que acabam sendo obrigados a se deslocarem a locais aglomerados.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
AvenidcTRio"dcTPeixe,.460 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP^Jj

C onta to  : (19) 5898^Y l25^E -m äil:Q tendim ento@ C Q m aralindoia tsp.gov.bri g8 j^